Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA Nº 101, de 19 de fevereiro de 2020

HOMOLOGA RESULTADO DA SELEÇÃO DE GRADUANDOS DA UESB PARA TUTORIA

EM DISCIPLINAS ESPECÍFICAS – PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 014/2020, alterado pela Portaria nº. 055/2020, publicados, respectivamente, nas edições

do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 23/01 e 01/02/2020,

RESOLVE

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado da Seleção de graduandos da Uesb para

Tutoria em Disciplinas, ação oferecida pela Assessoria Especial de Acesso, Permanência

Estudantil e Ações Afirmativas (AAPA), nos Campi Universitário de Itapetinga, Jequié e Vitória

da Conquista, de acordo com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos

aprovados, por ordem de classificação e disciplinas.

Parágrafo Único - O referido Anexo, com as relações dos candidatos

classificados, encontra-se disponível no site da UESB (www.uesb.br), tornando-se parte

integrante da presente Portaria.

Art. 2º - Os candidatos que se julgarem insatisfeitos poderão interpor recurso, no

prazo de dois dias úteis à partir da publicação do resultado, observando o subitem 3.1. do presente

Edital.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 101/2020

RESULTADO DA CHAMADA PARA SELEÇÃO DE GRADUANDOS DA UESB PARA

TUTORIA EM DISCIPLINAS ESPECÍFICAS – PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA

ESTUDANTIL (EDITAL Nº. 014/2020)

CANDIDATOS APROVADOS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ITAPETINGA

DISCIPLINA DISCENTE
PROFESSOR

RECOMENDADOR
CLASSIFICAÇÃO

ESTATÍSTICA

EXPERIMENTAL

PAOLA FERNANDES CORTEZ

PAULO BONOMO

1º LUGAR

RAMON BATISTA DOS SANTOS 2º LUGAR

QUÍMICA

ANALÍTICA

QUANTITATIVA

MATHEUS DE ARAÚJO MOURA
DANILO JUNQUEIRA

LEÃO
1º LUGAR

ÁLGEBRA LINEAR
ANNE MIKAELLE VAZ ARAÚJO

COSTA

LAURA CRISTINA

RODRIGUES

GOULART

1º LUGAR

CÁLCULO
MARIANA ELMO FERNANDES

VILAS BOAS

MARILYN DA ROCHA

CAMPOS
1º LUGAR

BIOQUÍMICA

AMBIENTAL
ROBSON ALMEIDA SILVA

SIMONE ANDRADE

GUALBERTO
1º LUGAR

QUÍMICA GERAL
HERNANDES SANTOS LOPES

FERNANDES

ALEXILDA OLIVEIRA

DE SOUZA
1º LUGAR

FÍSICA I
WILLYAN CARDOSO SANTOS

DA SILVA

ROBERTO CLAUDINO

FERREIRA

NÃO FOI

CLASSIFICADO

POR NÃO

OBTER MÉDIA

7,0 DO OBJETO

DA TUTORIA

CÁLCULO

DIFERENCIAL E

INTEGRAL I
NÂO HOUVE INSCRITO

CÁLCULO NÂO HOUVE INSCRITO

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

NUMÉRICO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JEQUIÉ

DISCIPLINA(S) NOME
PROFESSOR(ES)

RECOMENDADOR(ES)
CLASSIFICAÇÃO

GEOMETRIA

ANALÍTICA E

ÁLGEBRA

VETORIAL

ERISON DE JESUS SANTOS
JORGE COSTA DO

NASCIMENTO
1º LUGAR

FISIOLOGIA

HUMANA

NATÁLIA SILVA OLIVEIRA GESIVALDO SANTOS 1° LUGAR

ELEOMARA GONÇALVES

CAIRES

JANEIDE MAGRANI

CAETANO
2º LUGAR

MARYNNY TEIXEIRA SILVA
CARLA PATRÍCIA

NOVAIS LUZ

3° LUGAR

LARISSA LIMA LEAL 4° LUGAR

MARYVANSLEY NUNES DE

SÁ REIS

PATRÍCIA ANTUNES DA

LUZ PEREIRA
5° LUGAR

BIOESTATÍSTICA

DEISE ARIANNE ALVES

SANTOS LUCIANO CHAVES

SAMPAIO

1º LUGAR

MARYVANSLEY NUNES DE

SÁ REIS
2º LUGAR

QUÍMICA

ORGÂNCIA II

DANILO NASCIMENTO COSTA
GÁLBER SANTOS BRITO

DA SILVA
1° LUGAR

ALEXIA CERCUNDO MACIEL
VANDERLUCIA

FONSECA DE PAULA
2° LUGAR

DASLAN NASCIMENTO

SANTOS

GÁLBER SANTOS BRITO

DA SILVA 3° LUGAR

RAVENA SANTOS COSTA

VANDERLUCIA

FONSECA DE PAULA

4° LUGAR

TIAGO SILVA SANTANA 5°LUGAR

ADONAY DE OLIVEIRA

TEIXEIRA 6° LUGAR

MATEMÁTICA

PARA BIOLOGIA

WESLLEY IGOR DA CRUZ

DOS SANTOS

JORGE COSTA DO

NASCIMENTO
1° LUGAR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

MILENE NOVAES LOPES DE

SÁ BARROS

CLEUSIANE VIERIA

SILVA

2° LUGAR

CÁLCULO III

MILENE NOVAES LOPES DE

SÁ BARROS
1° LUGAR

WESLLEY IGOR DA CRUZ

DOS SANTOS
2° LUGAR

FISIOLOGIA

HUMANA

FLAVIO SILVA SANTOS
RAFAEL PEREIRA DE

PAULA

INDEFERIDO

EDUARDO KERTON MOREIRA

ARARIPE
INDEFERIDO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA

DISCIPLINA(S) NOME
PROFESSOR(ES)

RECOMENDADOR(ES)
CLASSIFICAÇÃO

ÁLGEBRA LINEAR

GABRIEL SILVA SANTOS
GONÇALO RENILDO

LIMA CERQUEIRA
1º

MATEUS COQUEIRO TEIXEIRA JÚLIO CÉSAR DOS REIS 2º

GENÉTICA GERAL MIKAELA OLIVEIRA SOUZA
BÁRBARA DANTES

FONTES FERRAZ
1º

MORFOLOGIA E

ANATOMIA

VEGETAL

MIKAELA OLIVEIRA SOUZA
DÉBORA LEONARDO

DOS SANTOS
1º

FÍSICA GERAL II LAILA SILVA ALVES
LUIZDARCY DE

MATOS CASTRO
1º

GENÉTICA

QUANTITATIVA E

DE POPULAÇÕES

PAULO ANDRÉ SANTOS LEITE
ANTÔNIO CARLOS DE

OLIVEIRA
1º

CÁLCULO I PATRÍCIA OLIVEIRA CARDOSO
ANTÔNIO AUGUSTO

OLIVEIRA LIMA
1º

FÍSICA GERAL I LUCAS MARTINHO BICALHO JORNANDES JESUS 1º

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

BELO CORREIA